第２３１回 役員会 議事録

日 時：平成２９年 ６月２３日（木）

経営協議会終了後
場 所：事務局第一会議室（本部棟３階）

出席者
学 長（議長） 長谷部
理 事 大門，森下，中村，箱田

（陪席）
副学長 髙木

Ⅰ 議事録確認

第２２４回議事録（案）（資料 1-1）及び第２２５回（臨時）議事録（資料 1-2），
第２２６回議事録（案）（資料 1-3），第２２７回議事録（案）（資料 1-4），第２２８回
議事録（案）（資料 1-5），第２２９回議事録（案）（資料 1-6），第２３０回議事録（案）

（資料 1-7）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．育児休業等規則の一部改正予定について
理事（総務担当）から，資料２に基づき，２９年１０月１日から改正される育児・

介護休業法に伴い，本学の育児休業等規則を一部改正する予定である旨の報告があっ
た。

Ⅲ 審議事項

１．「部局長選考方法の改革」及び「国立大学法人横浜国立大学部局長等選考規則の制定

（案）」等について
理事（総務担当）から，資料３-１に基づき，部局長選考方法の改革について提案

があり，審議の結果，提案のとおり承認された。これを踏まえ，資料３-２に基づき，

本学の部局長等選考規則（案）の制定及び関連規則について所要の改正を行う旨の説
明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．平成２８年事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について
理事（研究・評価担当）から，資料４に基づき，平成２８事業年度に係る業務の実

績に関する報告書（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．平成２８年度決算（案）について
理事（財務・施設担当）・事務局長から，資料５に基づき，平成２８年度決算につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上